Einreicher:

Fraktion "Wir für Lebus"

in der Stadtverordnetenversammlung

der Stadt Lebus

Lebus,

.Oktober 2024

An:

Stadtverordnetensammlung der Stadt Lebus

über den Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lebus

Beschluss-Vorlage für die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lebus Nr. WfL004-2024

Schulwegsicherung vor der Burgschule Lebus, Lindenstraße 31

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt das Anliegen der Elternsprecher - Schreiben der Elternsprecherkonferenz vom 10.10.2024 aufzunehmen und es zunächst zur Prüfung an den Bauund Ordnungsausschuss zu verweisen. Es wird auf die Dringlichkeit des Anliegens verwiesen. Der Elternsprecherkonferenz ist schriftlich ein Zwischenstand mitzuteilen.

Sachdarstellung:

Die Eltern der Schulkinder der Burgschule der Stadt Lebus, vertreten durch die Elternsprecher, wenden sich mit einem Schreiben vom 30.09.2023 und wiederholt mit einem Schreiben vom 10.10.2024 an den Bürgermeister der Stadt Lebus. Es geht um die Sicherheit der Kinder in der Lindenstraße vor der Schule während des Schulweges. Die Schreiben befinden sich in der Anlage. Bisher haben die Eltern keine Rückmeldung zu diesen Schreiben erhalten. Konkrete Maßnahmen wurden bisher ebenfalls nicht umgesetzt.

S-0-1/2

Sven van Dyk

Vorsitzender der Fraktion "Wir für Lebus"